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MARRI]VESI.TJE

PER BASHKETN.IANCIM NE REALIZIMIN E PROJEKTiT ,' NdErtimi i rrjetit tE uj€sjelliisit
pEr fshatrat Krush6 e Madhe, Piran6, ZojzE dhe Medvec tE Komunds sE Prizrenit dhe t6
Komun6n sE Mamush€,s" n€ komunEn e Prizrenit

E lidhur me daten n6 mes td palEve

KRU. "Gjakova " SH.A., Gjakov6, te cil€n e p6rfaq€son, U.D. Kryeshefi Ekzekutiv z. Visar Hasi,
Ofruesi i Sh6rbimeve t0 ujit td pijes.

Komuna e Prizrenit, te cil6n e pdrfaq€son, Kryetari i Komunds z. Shaqir Totaj

Vendosen
Tt, lidhin kdtd mamdveshje me kushtet e m0poshtme:

Neni 1

Q6llimi i marrdveshjes

1.1 Ministria e Ekonomise dhe KRU. "Gjakova " SH.A., kan0 arritur marrEveshje p6r financimin
e disa projekteve kapitale ku objekt i k0saj rnarrdveshje 6shte bashkCfinancirni i njti pjese tt:
projekti pOr nd0rtimin e rujetit t€ ujdsjellEsit per fshatrat Krushd e Madhe, Piran6, Zojz dhe
Medvec tE Kornunes sC Prizrenit.

1.2 Qellimi i kdsaj marrdveshje 6shtd bashkCfinancimi i njE pjese tE projektit "Nd6rtimi i rrjetit
tE uj6sjell€sit p6r fshatrat Krush6 e Madhe, Piran6, Zojz| dhe Medvec tE Komunes sE
Prizrenit dhe t€ Komun6n sE Mamushds".

Neni 2
Obligimet e palEve nE marrEveshje

2.l.Pal5tn€ marr0veshje, KomunaePrizrenit dhe K.R.U. "Gjakova" SH.A. Gjakove, u dakorduan
qe te bashk6 financojnO nje pjesii tE projektit n€ realizimin e projektit "Nddrtimi i rrjetit t6
uj€sjellEsit p6r fshatrat Krush6 e Madhe, Piran6, Zojz dhe Medvec t€ Komun6s sE Prizrenit
dhe t€ Komun6n sE Mamush€s".



2"2. Kostoja totale e projektit sipas para mas6s dhe parailogarisE
1,300.000.00 €.

pdrfshinE vler€n

2.3"Bazuar nE Marrdveshjen e dt.06.02.2024 Ministria e Ekonomise 6sht€ zotuar q€ t6 participoj
ne shum€ prej 700,000.00 €, pdr realizimin e ketij projekti.

2.4 Kostoja financiare e bashkdfinancimit te njii pjese td projektit Nddrtimi i rrjetit t6 ujdsjellesit
per fshatrat Krushd e Madhe, PiranE, Zojz dhe Medvec tE Komun6s s€ Frizrenit eshte n6 vler6 prej
600,000.00 €.

2.5. Ne pajtim si ne paragraftn 2.4, te ketij neni, palet nd Marreveshje u dakorduan q€ Komuna e
Prizrenit nga buxheti i saj do te participoj ne shumdn prej 300.000"00 € sipas k6saj marr€veshje,
nd6rsa K.R.U. "Gjakova" SH.A. po ashtu do td participojd nd shumen prej 300.000.00 €, sipas
k0saj rnardveshje.

2.6.Pagesa e faturave do tE behet ngaanae K.R.U. "Gjakova" SH.A, ne llogarite O.E. nEbazetE
faturave qti do ti prezantojl,.dhe nE bazetE dinamikes sd punimeve td kryera.

2.7. Komtrn6s se Prizrenit do ti prezantohet situacioni i punirneve tE kryera sd bashku me faturat,
si dhe deshrnite tjera tE bashkangjitura sipas te cilave Komuna e Prizrenit do tE transferoj mjetet
ne llogari te K.R.U. "Gjakova" SH.A. Nr. 1306001500002065 Banka BPB.

Neni 3

Procedura e Prokurimit

3.1. Proceduren e prokurimit n€ realizirnin e projektit si ne nenit l, parugrafrn 1.2, td k€saj
mareveshje, pEr zgjedhjen e operatorit-kryesit tE punimeve, do ta zhvilloj6 K.R.U. "Gjakova"
SH.A.

Neni 4
Rregullat tjera

4.1. Investimi i perbashk€t i k€tij projekti me bashkEfinancim, palEt u dakorduan qe te jene nd

pronEsi tE K.R.U. "Gjakova" SH.A. si ofrues i shdrbimeve tE ujesjellesit dhe kanalizimit.

4.2. Klsaj Marrdveshjes i bashkdngjitet paramasa dhe parallo garia e Projektit: "Nd6rtimi i rjetit
te ujesjellesit per fshatrat Krush€ e Madhe, PiranE, Zojz dhe Medvec te Komun6s se Prizrenit dhe

tE Komun6n sd Mamush6s".

Neni 5
Mosmarr6veshjet

5.1. PalEt nenshkruese te k6saj Marrdveshje, pajtohen qe mos marr6veshjet te zgjidhen me

mirdkuptim dhe nE frymEn e marr6dhenieve td mira.



5"2. Qdo mosmarrdveshje lidhur me ketd marrdveshje duhet tE rregullohet n€ pdrputhje me
legjislacionin e zbatuesh6m n€ Republiken e Kosov€s, si dhe aktettjiraligiore.

il

Hyrja nE Fugi e Marr€veshjes

6.1. Kjo mareveshje eshte ldshuar ne dy kopje origjinale, ku secila nga pallt do t6 mbaj nga nj6
kopje.

6.2. Kjo marr€veshje, hynd n€ fuqi dhe duhet tE, zbatohet nga datae nenshkrimit te saj.

PALiiT KONTRAKTUESE

Kompania Rajonale e Ujesjell6sit Komuna e Prizrenit
Kryetar i KomunEs

..GJAKOVA"
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